УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«25»  января 2021 года                                                                                                 № 83

Об организации и  проведении

муниципального родительского

собрания в Корочанском районе

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» от 31 августа 2020 года № 597

«Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования  на территории

Корочанского района в  2020-2021 учебном году», в целях проведения

разъяснительной работы с родителями (законными представителями)

выпускников 11 классов текущего года, недопущения нарушения Порядка

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07 ноября 2018 года

№ 190/1512, приказываю:

1.    Провести 29 января 2021 года муниципальное родительское

собрание в режиме видеоконфернцсвязи. Начало работы в 17.30 часов.

2. Заместителю начальника отдела общего, дошкольного и

дополнительного образования Коротких Т.Н. обеспечить подготовку:

2.1. Порядка проведения муниципального родительского  собрания

(приложение №2).

2.2.  Доклада и видеоролика об основных акцентах ГИА-2021.

3. Директорам МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К.Кромского»

(Создана Л.Н.), МБОУ «Алексеевская СОШ» (Савина Г.М.), МБОУ

«Анновская СОШ имени Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша» (Беспалова

Д.А.), МБОУ «Афанасовская СОШ» (Артебякин С.А.), МБОУ «Бехтеевская

СОШ» (Кийков А.В.), МБОУ «Большехаланская СОШ» (Ковалевская Н.Н.),

МБОУ «Жигайловская СОШ» (Спивак Л.Н.), МБОУ «Ломовская СОШ»

(Акбарова Э.Г.), ОГБОУ «Мелиховская СОШ» (Ветерцова Р.В.), МБОУ

«Кощеевская СОШ» (Столбовская Н.Н.), МБОУ «Новослободская СОШ»

(Гордеев В.П.), МБОУ «Погореловская СОШ» (Благов Г.А.),  МБОУ

«Поповская СОШ» (Горбатенко Ю.И.), МБОУ «Соколовская СОШ» (Байдин

Е.А.), МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.»

(Суханкина Г.Ю.), МБОУ «Яблоновская СОШ» (Куликов И.Г.), ГБОУ

«Корочанская школа-интернат» (Сухова Н.Д.) и.о. директора МБОУ

«Корочанская СОШ им.Д.К.Кромского» (Муковников Е.Ю.) обеспечить:

3.1. Условия для проведения муниципального родительского собрания

в режиме ВКС.

3.2. Стопроцентное участие родителей (законных представителей)

учащихся 11 классов в муниципальном родительском собрании.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

муниципального района

«Корочанский район»

Г.И. Крештель

                                                                                                                 Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации муниципального района

«Корочанский район»

                                                                                                                  № 83 от  «25» января 2021 года

Программа проведения

муниципального родительского собрания

Время Процедура Примечание
17.15-17.30 Сбор участников муниципального

родительского собрания в ОО

По прибытии участников,

регистрации

17.30-17.35 Вступительное слово начальника управления

образования администрации Корочанского

района Г.И.Крештель

Демонстрация

видеозаписи выступления

17.35-17.50 Выступление Коротких Т.Н. «Основные

акценты подготовки к ЕГЭ-2021»

Демонстрация

видеозаписи выступления

18.50-18.00 Обсуждение с залом, ответы на интересующие

вопросы посредством мессенджера whatsapp

Вопросы участников

родительского собрания

18.00-18.20 Выступление руководителей ОО

10.20-18.30 Окончание мероприятия